da prefeitura.

&tilara cNunicipal de cUirigüi
Estado de Sào Paulo

REQUERIMENTO N°
*************************************

Requisita informações sobre falta de medicamentos no auto custo

Senhor Prefeito:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe informações sobre falta de medicamentos no auto custo da prefeitura,
reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1 — Segundo reclamações que recebemos de moradores, há falta
de vários medicamentos dentro do auto custo da prefeitura. Vários pacientes estiveram no local
para retirar seus medicamentos e voltaram pra casa sem seus remédios. Por esta razão,
indagamos: qual o motivo da atual falta de medicamentos no auto custo?

2 — Quais medicamentos estão faltando? Quantos são tarja preta?
Há quanto tempo estão faltando?

3 — Qual a previsão de chegada dos medicamentos que não foram
encontrados por estes pacientes?

4 — Listar todos os medicamentos abrangidos pelo no auto custo
em Birigui e relacionar todos os que estão faltando.

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 9 de fevereiro-de 2.021.

CLEVER JOSÉ DE SOUZA,
EREADOR.